
 

Emri: ________________________________     Data: ___/___/______ 

 

Dijetarët janë trashëgimtarët e profetëve. Prandaj të njihemi me emrat e 

disa prej tyre dhe të përfitojmë nga dija me të cilën i ka begatuar Allahu ata 

duke i plotësuar thëniet e tyre rreth muajit Ramazan. 

 

 Rendit fjalët dhe zbërthe emrin e dijetarit që e ka thënë atë. 

 

1.  Kuranit     “Ky      ushqimit.”    muaj i      

dhe i     të        është    dhënies    leximit     së      

Ez-Zuhrij (Allahu e mëshiroftë) thoshte:  

“Ky është muaj i leximit të Kuranit dhe i  

dhënies së ushqimit.” 

 

2.  “Vlerësojeni    muaj,   dhe    e të      Allahu e    këtë     të madh 
 

respektueshëm.”      respektojeni    siç duhet       sepse    ka bërë 

     
___________________ (Allahu e ruajttë) thotë:  

______________________________________ 

_______________________________________ 

_______________________________________ 

_______________________________________ 

 

3.  e njeriut.”   e dobëson   e shejtanit    dhe kështu 

mëkatet     “Agjërimi    ndikimin    pakësohen  

Imam _____________ (Allahu e mëshiroftë) ka thënë:  

____________________________________ 

____________________________________ 

_____________________________________  


